
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Quảng Nam, ngày       tháng 01 năm 2023      

 

QUYẾT ĐỊNH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

theo yêu cầu tại Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam 

  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ về cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 02 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định phương pháp định giá chung đối với hàng 

hóa, dịch vụ; 

Căn cứ Thông tư số 50/2014/TT-BYT ngày 26 tháng 12 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định việc phân loại phẫu thuật, thủ thuật và định mức nhân 

lực trong từng ca phẫu thuật, thủ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định mức tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí 

khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; Thông tư số 14/2019/TT-BYT 

ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BYT; 

Căn cứ Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm 

y tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, 



2 

 

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; Thông tư số 

13/2019/TT-BYT ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 39/2018/TT-BYT; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại 

Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 380/TTr-SYT ngày 28 tháng 12 

năm 2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 12 Quy định giá 

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện đa khoa khu vực miền 

núi phía Bắc Quảng Nam; gồm các nội dung sau: 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện đa 

khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng các dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng 

Nam. 

b) Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam. 

3. Quy định giá 

a) Quy định giá thu thêm của dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu 

(ngoài giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của cơ quan có thẩm 

quyền): chi tiết theo Phụ lục I Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 

của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

b) Quy định giá thu trọn gói dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu 

(đối với các dịch vụ chưa có quy định giá của cơ quan có thẩm quyền): chi tiết 

theo Phụ lục II Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh. 

c) Quy định giá thu dịch vụ mời chuyên gia theo yêu cầu từ các tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương về thực hiện dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại 

Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam: chi tiết theo Phụ lục 

III Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

d) Quy định giá thu dịch vụ phục vụ theo yêu cầu khác: chi tiết theo Phụ 

lục IV Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh. 

 



3 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc 

Quảng Nam khi triển khai thực hiện dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu 

phải đảm bảo về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nguồn nhân lực cho công tác 

khám bệnh, chữa bệnh chung của Bệnh viện nhằm đáp ứng nhu cầu chăm sóc 

sức khỏe cho Nhân dân, nhất là đối tượng tham gia bảo hiểm y tế; chủ trì, phối 

hợp với Sở Tài chính chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát các đơn vị, tổ chức, cá nhân 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật. 

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có thay đổi các quy định liên quan 

về giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu, giao Sở Y tế tham mưu 

UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh cho phù hợp.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND  tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 

Tư pháp; Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam; 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Ban Văn hóa –Xã hội HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế -Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- CPVP; 

- Lưu: VT, NC, KTTH, TH, KGVX (C) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

[daky] 
 

Trần Anh Tuấn 

 


		2023-01-12T10:53:52+0700
	Quảng Nam


		2023-01-12T10:54:22+0700
	Quảng Nam


		2023-01-12T10:54:24+0700
	Quảng Nam


		2023-01-12T10:54:25+0700
	Quảng Nam




